
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Michala PÁTKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Kvalita života v kontextu udržitelného rozvoje  

                                                                       – ekonomický pohled   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… identifikovat a porovnat objektivní nástroje měřící 
udržitelný rozvoj, které se používají na makroregionální úrovni." 
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU 
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 
 
Autorka si pro zpracování kvalifikační práce zvolila aktuální a zajímavé téma. Jedná se však také  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

o téma velmi náročné na zpracování, neboť, jak je uvedeno v začátku textu, se jedná o problematiku 
multidisciplinární a multidimenzionální. O to více hodnotím pozitivně fakt, že se autorce podařilo 
vytvořit smyslupný, logicky strukturovaný text, který danou problematiku velmi zdařilým způsobem 
přibližuje. Časově náročný byl již sběr dat a promyšlení logických návazností. Autorka zpracovala 
(poměrně detailně) analýzu dostupných informací, které k danému tématu existují. Využity byly více 
méně zahraniční zdroje. Pro definování jednotlivých, v práci používaných, termínů byly použity  
i starší zdroje, praktická část pak využívá převážně zdroje aktuální. Kladně hodnotím autorčinu snahu 
najít a popsat vztahy mezi jednotlivými sledovanými indikátory. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji klasifikovat předloženou diplomou práci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Na straně 73 se ptáte: "Jaké nástroje se využívají pro měření udržitelného rozvoje  
    na makroregionální úrovni v odborných časopisech nalezených dle specifikovaného postupu  
    pro tematickou analýzu?" K jakému závěru jste došla? 
  
2) Přehledně shrňte výsledky provedené kvantitativní analýzy, jejímž cílem bylo porovnat výsledky  
    vybraných indikátorů v rámci zemí EU.            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 10. 5. 2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


